
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
SQ PS_MOD_P03_10_R00 

DELIBERAZIONI DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

DEL 24 NOVEMBRE 2023 

 

L'anno 2023 (duemilaventitre) addì 24 (ventiquattro) del mese di novembre, alle ore 10.00, presso la 

Sede Consorziale in San Donà di Piave, si è riunita l’Assemblea del Consorzio convocata dal Presidente, con 

invito diramato il 17/11/2023, prot. n. 16927/A.5, per deliberare sul seguente ordine del giorno: 

   

DELIBERAZIONE N. 013/A-23 

 

ARGOMENTO N. 5  ALL’ORDINE DEL GIORNO 

Approvazione degli schemi relativi al programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024 – 2026 e 
dell’Elenco annuale 2024 e del Programma triennale 2024-2026 delle forniture e servizi 

 

 

 

Eseguito l'appello risultano: 

 

 COGNOME NOME CARICA PRESENTE 
ASSENTE 
GIUSTIFICATO NOTE 

1 BALDO LUCIANO CONSIGLIERE    X  

2 BIASON ATTILIO CONSIGLIERE X   

3 BORIN COSTANTE CONSIGLIERE  X  

4 BORTOLUZZO NICOLA CONSIGLIERE X   

5 CANCELLIER ANGELO CONSIGLIERE X   

6 COLLA ANDREA CONSIGLIERE X   

7 DI TOS ISIDORO CONSIGLIERE X   

8 D'ODORICO CLAUDIO CONSIGLIERE X   

9 GRIMANI PIETRO CONSIGLIERE    X  

10 GUGLIELMINI MAURIZIO CONSIGLIERE X  Esce alle ore 12.45, 
dopo il punto n. 6 

11 MARTIN GIANLUIGI CONSIGLIERE X   

12 MONTAGNER GIANMARCO CONSIGLIERE  X   

Nota per la trasparenza: l’Assemblea approva gli schemi relativi al programma Triennale dei Lavori 

Pubblici 2024 – 2026 e dell’Elenco annuale 2024 e del Programma triennale 2024-2026 delle forniture e 

servizi. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

2/5 
 

13 NARDIN MARIO CONSIGLIERE  X   

14 PEGORARO ANDREA CONSIGLIERE  X   

15 PIAZZA GIORGIO CONSIGLIERE  X   

16 SCARPA ROBERTO CONSIGLIERE  X   

17 TESO ORNELLO CONSIGLIERE X   

18 VIO MARIA CATERINA CONSIGLIERE X   

19 ZANELLA SIMONE CONSIGLIERE  X  

20 ZULIANELLO STEFANO CONSIGLIERE  X  

21 PAVAN GIOVANNI RAPPRESENTANTE REGIONALE X   

22 GAVAGNIN ENRICO RAPPRESENTANTE CITTÀ 
METROPOLITANA  X  

23 RIGHI ALESSANDRO RAPPRESENTANTE PROV. TREVISO X  

Esce alle ore 12.15, 
durante la 
discussione del punto 
n. 6 

24 GASPAROTTO GIACOMO SINDACO DI GRUARO  X  

25 MARIN MIRKO SINDACO DI CEGGIA X   

26 FOGLIANI GIULIANO VICESINDACO DI SAN DONÀ DI PIAVE 
DELEGATO X  Esce alle ore 12.45, 

dopo il punto n. 6 

27 BORTOLINI GIUSEPPE REVISORE DEI CONTI X   

 

La registrazione della seduta è conservata agli atti del Consorzio. 

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore Generale Dott. Ing. Sergio Grego. 

Assistono alla seduta, invitati dal Presidente Giorgio Piazza, per quanto di competenza nelle loro 

funzioni, i dirigenti consorziali: Dott. Graziano Paulon, Dott. Gianmaria Durante, Ing. Andrea Xausa e i 

dipendenti consorziali Dott.ssa Stefania Fagotto, P.i. Mattia Teso, per l’assistenza tecnica. 

Assume la Presidenza il Dott. Giorgio Piazza il quale, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

3/5 
 

L’ASSEMBLEA 

 
 

Premesso che: 

- l’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 dispone che tutta l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di importo uguale 

o superiore a € 150.000 e degli acquisti di beni e servizi di importo uguale o superiore a € 140.000 si 

svolgano sulla base di rispettivi programmi triennali e dei loro aggiornamenti annuali che le “stazioni 

appaltanti” (fra cui questo Consorzio di bonifica), predispongono ed approvano unitamente all’elenco 

annuale dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 

- il comma 4, del medesimo articolo recita “Il programma triennale e i relativi aggiornamenti  annuali  sono 

pubblicati sul sito istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici”. 

Atteso che per la trasmissione dell’elenco di cui sopra all’Osservatorio dei lavori pubblici è necessario 

individuare un Responsabile del programma, che viene indicato nella persona del Direttore Generale Ing. 

Sergio Grego.  

Esaminati gli schemi del Programma triennale 2024-2026 e dell’Elenco dei lavori 2024, e del 

programma triennale degli acquisti di beni e servizi. 

Visto il parere favorevole al Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 espresso dalla 

Consulta dei Sindaci, in data 22/11/2023, ai sensi dell'art. 10 bis, comma 4, lettera a) della L.R. 12/2009. 

Tenuto conto che i finanziamenti relativi ai lavori dell’elenco provengono da Enti pubblici terzi. 

Sentita la Presidente della Commissione consorziale Lavori Pubblici, consigliera Maria Caterina Vio, 

che riferisce della riunione di commissione tenutasi il giorno 16/11/2023 u.s. 

Visto il D.Lgs. 36/2023, il D.M. 16/01/2018, n. 14 e la L.R. 27/03 e s.m.i. 

Visto il vigente Statuto consorziale; 

 

con n. 19 (diciannove) voti favorevoli unanimi dei Consiglieri Biason, Bortoluzzo, Cancellier, Colla, Di 

Tos, D’Odorico, Guglielmini, Martin, Montagner, Nardin, Pegoraro, Piazza, Scarpa, Teso, Vio, del 

Rappresentante regionale Pavan, del Rappresentante della Provincia di Treviso Righi, del Sindaco di Ceggia 

Marin e del Vicesindaco di San Donà di Piave Fogliani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

4/5 
 

D E L I B E R A 

 

 

-le premesse formano parte integrante del presente deliberato- 

 

 

1. Di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026, unitamente all’Elenco dei lavori da 

realizzare nell’anno 2024 ed il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026, agli atti del 

Consorzio. 

2. Di trasmettere i documenti suddetti agli Uffici competenti, secondo le disposizioni di cui al D.lgs. 36/2016 

e alla L.R. 27/2003 s.m.i. 

3. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 
 
 

 
 

   
 
 
 
 

Alle ore 13.05, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Dott. Giorgio Piazza) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

5/5 
 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo online del Consorzio dalla data odierna, ai sensi 

dell’art. 26 del vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 27 novembre 2023 

 


